
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 07/2018 – TP Nº 11/2017
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Oasis Construções e Serviços LTDA - EPP – CNPJ 10.845.643./0001-90
Objeto: Execução da Complementação da Construção da Unidade de Poli-
cia – PROPAZ, no município de Cametá, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2019 à 01/05/2019
Data da Assinatura: 28/12/2018
Ordenador Responsável: Pedro Abílio Torres do Carmo
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
OBS: REPUBLICADO POR HAVER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO Nº 33.773, DE 04/01/2019.

Protocolo: 412977

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 204/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Termo do Memorando nº 019/2019, de 08/03/2019.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o dia 11/03/2019, o deslocamento dos servidores, 
abaixo, autorizados a viajar ao Município de Cametá/PA, anteriormente 
concedida para o dia 08/03/2019, conforme a Portaria nº 192/2019, de 
06/03/2019, publicada no DOE nº 33.819, de 08/03/2019, em virtude de 
alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Benedito Ruy Santos Cabral 5946678/1
Secretário de Estado de 

Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas

Almir Nelson Araújo de 
Oliveira 3211339/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 412933
PORTARIA Nº. 205/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/96402, de 06/03/2019;
R E S O L V E:CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

ao servidor abaixo relacionado:

NOME: Paulo Roberto Rodrigues Rocha n°. 6220/2; Cargo/Função: Técni-

co em Gestão de Infraestrutura– Engenheiro Civil.

OBJETIVO: Conclusão do Ginásio Poliesportivo para 5.000 Pessoas; Siste-

ma de Abastecimento de Água na Comunidade Patos do Ituqui; Sistema 

de Abastecimento de Água no Bairro Novo Horizonte; Microssistema de 

Água na Comunidade Nossa Senhora da Lagoa; Conclusão da Constru-

ção do SAA no Bairro de Vigia; Construção da Pista de Lazer na Avenida 

Sérgio Henn no Bairro Nova República e Revitalização de uma Quadra 

Poliesportiva.

DESTINO: Santarém/ PA

DIÁRIAS: 4,5 (Quatro e Meia)

PERÍODO: 01/04/2019 a 05/04/2019

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE

Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 412944

PORTARIA Nº. 206/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/96447, de 06/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Luis Marcelo Alamar de Sousa n°. 54190976/3; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água.
DESTINO: Maracanã/ PA
DIÁRIAS: 0,5 (Meia)
PERÍODO: 13/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 412955
PORTARIA Nº. 203/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/96370, de 06/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo n°. 5936254/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água e Recupera-
ção de Estradas Vicinais Suzano, Boa Vista e Paramajó.
DESTINO: Cachoeira do Arari e Salvaterra/ PA
DIÁRIAS: 2,5 (Duas e Meia)
PERÍODO: 27/03/2019 a 29/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 412789

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 207/2019, DE 11 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,

CONSIDERANDO, o casamento do servidor JOAO BATISTA DE ALMEIDA 

JUNIOR, ocorrido em 01/03/2019 e especialmente o que dispõe o art. 72, 

inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;

R E S O L V E: 

I – Autorizar o afastamento por motivo de casamento, ao servidor JOAO 

BATISTA DE ALMEIDA JUNIOR, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 

de Obras Públicas – Engenheiro Civil, matrícula nº 57204934/1, lotado 

na Diretoria Técnica - DITEC, no período de 01/03/2019 a 08/03/2019, 

conforme certidão de casamento nº. 00035 116 0002725.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data do casamento, 01/03/2019.

De Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

VALDIR PARRY ACATAUASSU 

Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
Protocolo: 413037


